




 
Odbor životního prostředí nemůže jednoznačně stanovit dostatečnou vzdálenost „stavby“ od konkrétního 
stromu, protože není nijak zákonem upraveno v jaké vzdálenosti se mají stavby od stromů realizovat. Obecně 
platí zákaz poškozovat dřeviny, tudíž každá osoba si musí počínat takovým způsobem, aby dřevinu nepoškodila. 
Pokud bude například realizátor stavby schopen bez poškození dřeviny realizovat stavbu v její těsné blízkosti, 
například několik centimetrů, tak mu v takovém postupu nic nebrání. Obecně známá norma ČSN 83 90 61 
Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích 
není závazná a případný postup podle ní je jen a pouze na vůli dané osoby. S výjimkou, kdy je daná norma 
učiněna závaznou nějakým konkrétním rozhodnutím. 
Obecně lze proto konstatovat, že OŽP považuje za dostatečnou takovou vzdálenost, která nezpůsobí poškození 
dané dřeviny. 
 
Ze strany OŽP nebylo splavování ornice do dešťové kanalizace, jak uvádíte, na místě samém zjištěno, zároveň 
vodoprávní úřad neobdržel jakoukoliv takovou informaci od vlastníka dešťové kanalizace. Správní orgán proto 
neshledal důvod k jakémukoliv zahájení řízení z moci úřední pro porušení podmínky č. 2 rozhodnutí. 
3. Ráda bych požádala o informaci, zda ožp bere na vědomí/zabývá se obecně i oznámením o splavování 
ornice do DK je-li učiněno jiným subjektem než je vlastník DK? 
S pozdravem a přáním klidného odpoledne 
R.Haugvic 
 




